
Zlato a trhy pod lupou.

Petr Kohoutek, 29.5.2025



Informace na začátek

 Předpokládaná délka 60 minut
(vč. dotazů)

 Otázky prosím přes chat
(Budeme se jim věnovat v závěru 
webináře)

 V závěru webináře otázky přes mikrofon

 Vypněte si prosím mikrofon i kameru

 Celý webinář je nahráván, bude Vám k 
dispozici

• w e m a k e  p e o p l e i n d e p e n d e n t



Jaký byl květen na trzích/zlatě?















Klesající důvěra v USA/dolar!
• kvůli celním (a jiným) manévrům DT

• kvůli napadání FEDu DT
• kvůli obrovskému zadlužování (nejen) USA

• a výhledu růstu tempa zadlužování (daňové škrty)
• a růstu nákladů na obsluhu dluhu (vyšší výnosy 

dluhopisů)
• kvůli (již dříve probíhající) dedolarizaci a 

deglobalizaci (BRICS+)



0

20

40

60

80

100

120

140

202420232022202120202019201820172016201520142013201220112010200920082007200620052004200320022001

Dluh USA/HDP USA (%)

U.S. National Debt Clock : Real Time

https://www.usdebtclock.org/


Snížení na Aa1 znamená, že žádná z 
velkých ratingových agentur –
Moody’s, Fitch ani Standard & 
Poor’s – už USA nepovažuje za 
absolutně bezpečné.

Nižší rating => vyšší požadované 
výnosy dluhopisů => vyšší náklady 
na obsluhu dluhu ……





Nižší poptávka => vyšší požadované 
výnosy dluhopisů => vyšší náklady na 
obsluhu dluhu ……





Nízké úroky, 
výhodné půjčky v 

jenech.

Nákup amerických 
dluhopisů

Zvýšení sazeb Snížení výhodnosti 
carry trade

carry obchody

Růst zájemu o 
dluhopisy USA.  

Snížení zájmu o 
dluhopisy USA. 
Odliv kapitálu.  

Roste výnos, 
dražší obsluha dluhu

Nižší poptávka => vyšší požadované 
výnosy dluhopisů => vyšší náklady na 
obsluhu dluhu ……

• w e  m a k e  p e o p l e  i n d e p e n d e n t



Zahodíme tedy dolar?

Není ho čím plnohodnotně nahradit.

Euro ani jen se neopírají o dostatečně výkonné 
ekonomiky.

Jüan je projektem komunistického režimu.





Celý článek zde

https://ibisingold.com/clanek/centralnim-bankam-rekordy-nestacily-opet-nakoupily-nadprumerne-mnozstvi-


Diverzifikace je jedním z klíčových nástrojů zodpovědného investování.

All Weather Portfolio
 Ray Dalio

 1996

 Jaký je dnes přiměřený 
podíl zlata v portfoliu?

SPY - U.S. Stocks
30 %

TLT – Long-Term
U.S. Bonds

40 %

IEF – Intermediate
U.S. Bonds

15 %

DBC - Commodities
7,5 %

GLD - Gold
7,5 %



Podíl zlata v rezervách centrálních bank

USA Německo Francie Itálie Rusko Slovensko Polsko Čína Česká
republika

74,97% 74,39% 72,27% 70,79%

28,00%

18,98% 16,85%

5,53% 2,93%



Z hlediska ukládání bohatství zlato umí nahradit dolar 
(i jiné měny). 

Navíc zlato nese skvělé výnosy.

Ale jaké jsou možnosti plateb zlatem?





iiplan RENTIER iiplan GOLD

iiplan MAX

• Okamžitá likvidita při 
platbě zlatem za 
zboží a služby



https://www.youtube.com/embed/SRmdVNLGTs0

https://www.youtube.com/embed/SRmdVNLGTs0


Sledujte naši nabídku webinářů na webu 
ibisingold.com, konkrétně zde

https://ibisingold.com/
https://ibisingold.com/aktuality/kalendar-akci#pripravena-setkani-a-webinare


According to Gallup’s latest polling data, nearly a quarter of U.S. adults now say gold is the 
best long-term investment—a sharp increase from last year, and well above the 16% who 
say stocks. Only real estate ranked higher.

https://news.gallup.com/poll/660161/stocks-fall-gold-rises-real-estate-best-investment.aspx


Děkuji za pozornost

Ing. Petr Kohoutek, MBA
manažer pro významné partnery

+420 725 983 566
kohoutek@ibisingold.com

Sledujte naše sociální sítě

#independent #ibisingold #sporenidozlata #zlato

• w e  m a k e  p e o p l e  i n d e p e n d e n t


	�Zlato a trhy pod lupou.�
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28

